РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.06.2024                                                 с.Сон                                                   № 29

О внесении изменений в п. 23 Положения об аттестации
 муниципальных служащих в администрации Селосонского
сельсовета , утвержденного постановлением администрации
Селосонского сельсовета от 27.12.2021 № 91 ( в ред. от 16.03.2023 № 11)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия  от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  п. 2.3 Положения об аттестации  муниципальных служащих в администрации Селосонского  сельсовета , утвержденного постановлением администрации Селосонского сельсовета от 27.12.2021 № 91 ( в ред. от 16.03.2023 № 11) ( далее-Положение):
- пункт 23 Положение изложить в следующей редакции :
« 23. По истечении одного месяца после проведения аттестации понижение муниципального служащего в должности  муниципальной службы , либо увольнение его с муниципальной службы по результатам данной аттестации не допускается. Время болезни и ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширинский вестник»
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования .

Глава Селосонского сельсовета                                                           И.Е.Горелов